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Det lægger vi vægt på 
 

Vuggestuen Lærkebo vil gerne byde dig og 
dit barn velkommen. Vi glæder os til at lære 
jer at kende. 
 
Lærkebo er en vuggestue med plads til 36 børn i 
alderen 0-3 år. 
 
Og det betyder faktisk noget at være en ren vugge-
stue. Alle ansatte har forstand på arbejdet med lige 
netop vuggestuebørn. De er specialister på feltet. 
Der er mange medarbejdere i huset, der specifikt 
ved noget om netop denne aldersgruppe. Der er 
hele tiden nogen at sparre med og udveksle erfa-
ringer med. 
 
For børnene er der gode muligheder for at danne 
relationer med andre børn på samme alder og ud-
viklingstrin som sig selv. De ældste børn i institutio-
nen er ikke ”for store”, men nogle lidt ældre børn, 
man kan spejle sig i. 
 

Ét helt hus 
 
Børnene bliver tilknyttet én stue, hvor de har deres primære tilhørsforhold og deres pri-
mære voksne. Men vi gør en dyd ud af at være ét helt hus, der arbejder sammen. Derfor 
går en del aktiviteter og projekter på tværs af vores tre stuer.  
 
Uanset hvad overskriften er, så har vi fokus på, hvordan vi bredt set tilgodeser børnenes 
udvikling, børnenes forskellige udviklingstrin og udviklingstempo, hvordan vi får flere te-
maer til at spille sammen, og hvordan vi kan se, at der sker noget i forhold til børnenes og 
børnegruppernes trivsel og udvikling. 
 
Vi ser også på, hvordan vi i temaerne kan give børnene mulighed for at lære nye ord, lære 
nye sange, være aktivt med i aktiviteter (fx at være med til at bage), få mulighed for at 
være kreative, øve sig i at være på og øve sig i at være sammen med de andre.  
 

Vi giver barnet tid til at øve sig 
 
Vi lægger vægt på at understøtte børnenes selvhjulpenhed – at de øver sig, at de for ek-
sempel selv kravler op og ned ad skamlen, at de i det hele taget har mod på selv at prøve 
kræfter med noget nyt, så de lærer at mestre noget. 
 
Alle er på vej et sted hen. Det er en grundindstilling i vores pædagogiske tilgang. Det bety-
der, at man skal have lov til at øve sig. 
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Det stiller krav til os voksne. Vi skal af og til sidde på hænderne og give barnet tid til at øve 
sig. Hvis et barn bøvler med at få en strømpe på, kender de fleste af os til, hvor svært det 
er ikke at klare sagen for barnet. Men hvis vi lader barnet øve sig i lidt længere tid, er det 
en fantastisk investering på længere sigt. 
 
For at børnene ikke skal give op, er det vigtigt, at vi anerkender, at det er svært. Det er vig-
tigt, at vi positivt bekræfter børnene i, at de er i gang med at øve sig. Og når det lykkes, 
gør vi mindst lige så meget ud af at rose børnene for at have øvet sig som for, at de nåede 
i mål.  
 

Vi får ting til at ske 
 
Et kendetegn ved Lærkebo er, at vi er gode til at sætte ting i gang. Vi får ting til at ske. 
 

 Vi lægger vægt på at arbejde struktureret – og dermed skabe trygge, genkendelige 
rammer for både børn og voksne. 

 Vi er gode til at stå sammen som ét hus, og vi tager løbende tværgående emner op. 

 I vores arbejde med børnenes udvikling tager vi afsæt i den samspilsunderstøt-
tende metode, Marte Meo. 

 Vi er gode til at bevare et fokus på sprogarbejdet og til at holde vores fælles viden 
om sprogteknikker og pædagogiske sproglæringsmiljøer opdateret. 

 
Men overordnet handler det om en tilgang, hvor vi ser på den måde, vi voksne er sammen 
med børnene – for at børnene udvikler sig bedst muligt, og de lærer det, der er mest hen-
sigtsmæssigt med henblik på de næste skridt, de skal tage i deres liv. 
 

En rar fornemmelse 
 
Børnene bliver i Lærkebo mødt af voksne, der anerkender dem som dem, de er. 
 
Vi går på arbejde med ambitioner på alle børns vegne. Alle børn skal føle sig set, hørt og 
forstået. De skal opleve at have en stemme, der betyder noget i fællesskabet. De skal 
også opleve, hvordan de selv kan bidrage til fællesskabet. 
 
Vi tager børnene alvorligt. Vi går i øjenhøjde med børnene. Vi giver dem tid til at svare, når 
vi spørger om noget. Vi tager deres initiativer alvorligt, og vi holder særligt øje med de 
børn, der måske ikke udtrykker sine intentioner så tydeligt, så vi opfanger deres initiativer. 
 
Vi skal kunne noget mere i forhold til at guide børnene end at løfte pegefingeren. Vi skal 
gå forrest som positive rollemodeller. I stedet for blot at fortælle børnene, at de ikke må, 
skal vi i stedet handleanvise og pege børnene i retning af, hvad de kunne gøre i stedet. 
 
Vi holder øje med det enkelte barn – og med børnegruppens trivsel og udvikling. Vi sørger 
for, at alle børn er og bliver en del af fællesskabet, og vi guider og hjælper dem ind i lege-
relationer. Vi lægger vægt på at dele børnene op i mindre grupper og på den måde skabe 
bedre mulighed for fordybelse. 
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En god balance 
 
Vi er en personalegruppe, der består af otte pæda-
goger, en pædagogisk assistent, fire pædagog-
medhjælpere og en studerende. Dermed er vi et 
godt miks af medarbejdere, der har været her i 
mange år, forholdsvis nyuddannede og unge med-
hjælpere. 
 
Det giver en god balance. Og det giver en god dy-
namik med nogle at læne sig op ad og nogle, der 
måske har noget nyt med sig. Der er hele tiden nogen, man kan lade sig inspirere af. 
 
Ud over den vigtige faglige erfaring er det vigtigt være åben for det, yngre medhjælpere 
kan bidrage med. De kan måske lege nogle andre ting sammen med børnene. De kan må-
ske sætte andre ting i gang. Ja, de kan måske mere umiddelbart finde deres indre lege-
barn frem. 
 

Vi arbejder meget med musik og bevægelse 
 

 Vi har samlinger, hvor vi vælger sange fra en sangkuffert. 

 Vi har særlige musik- og bevægelsesforløb af 6 ugers varighed – med udgangs-
punkt i børnegruppes og børnenes udviklingstrin. 

 Og så har vi fredagssang og bevægelse, hvor børn og voksne fra hele huset mødes 
og er sammen om at give den gas til nogle sange, der er gang i. Børnene deltager i 
det omfang, de kan, men alle er med. 

 
 
Hvis I har spørgsmål, er I naturligvis velkomne til at henvende jer til os. 
Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde. 
 
Med venlig hilsen 
Personalet i Lærkebo 
 


